
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА») 
 

ПРИКАЗ 

«15» сентября 2023 года                                                                                                     № 362 

с. Миролюбовка 

 

О создании школьного совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в МБОУ «Миролюбовская школа» 

в 2023/2024 учебном году 

Во исполнение приказа управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 15.09.2021 года № 403 «О 

создании муниципального совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Красногвардейского района Республики Крым» и с целью 

совершенствования организации питания обучающихся в МБОУ 

«Миролюбовская школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий школьного 

совета родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся 

в школьной столовой, в состав которой включить по 1 представителю 

(родителю) от каждого класса. Список прилагается (Приложение № 1). 

2. Классным руководителям 1-9 классов, в срок до 27.10.2023 года 

провести анкетирование родителей (законных представителей) учащихся, 

которым организовано горячее питание с последующим анализом. 

(Приложение № 2). 

3. Педагогу-организатору Бештиевой С.Р. предоставить в срок до 

10.11.2023 года отчёт о результатах анкетирования об организации питания. 

4. При проведении школьного совета родительского контроля за 

организацией горячего питания в школе членами инициативной группы могут 

быть оценены:  

4.1.Соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;  

4.2.Санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды; 

4.3.Условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;  

4.4.Наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

4.5.Объем и вид пищевых отходов после приема пищи;  

4.6.Вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и 

родителей или законных представителей;  

4.7.Информирование родителей и детей о здоровом питании; 





Приложение № 1 
к приказу 

МБОУ «Миролюбовская школа» 
от 15.09.2023 года №362 

 

Инициативная группа родительского контроля 

за организацией горячего питания учащихся в школьной столовой 

 

№ 

п/п 

ФИО родителей (законных 

представителей) 
Класс 

1 Джураева Эльвира Фаридовна 1 

2 Игумнова Елена Александровна 2 

3 Васина Наталья Игоревна 3 

4 Смольская Алеся Юрьевна 4 

5 Панченко Алиса Анатольевна 5 

6 Мартынович Татьяна Александровна 6 

7 Войцехив Наталья Петровна 7 

8 Сновидова Елена Николаевна 8 

8 Аблаева Васфие Якубовна 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к приказу 

МБОУ «Миролюбовская школа» 
от 15.09.2023 года №362 

 

Анкета школьника (заполняется с родителями) 
 

 Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый 

ответ или дополнительные пояснения, впишите. 

1. Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе? 

- да 

- нет 

- затрудняюсь ответить 

2. Удовлетворяет ли Вас санитарное состояние в школьной столовой? 

- да 

- нет 

- затрудняюсь ответить 

3. Питаетесь ли в школьной столовой? 

- да 

- нет 

4. Если нет, то по какой причине?  

- не нравится 

- не успеваете 

- питаетесь дома 

5. В школе Вы получаете: 

- горячий завтрак 

- горячий обед (с первым блюдом) 

- 2-х разовое горячее питание (завтрак и обед) 

6. Наедаетесь ли Вы в школе? 

- да 

- иногда 

- нет 

7. Хватает ли продолжительности перемены для того, чтобы покушать в 

школе? 

- да 



- нет 

8. Нравится ли Вам питание в школьной столовой? 

- да 

- нет 

- не всегда 

9. Если не нравится, то почему? 

- невкусно готовят 

- однообразное питание  

- готовят нелюбимую пищу 

- остывшая еда 

- маленькие порции 

10. Посещаете ли Вы группу продленного дня? 

- да 

- нет 

11. Если да, то получаете полдник в школе или приносите из дома? 

- получает полдник в школе 

- приносит из дома 

12. Устраивает ли Вас меню школьной столовой? 

- да 

- нет 

- иногда 

13. Считаете ли Вы питание здоровым и полноценным?  

- да  

- нет 

14. Ваши предложения по изменению меню 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

15. Ваши предложения по улучшению питания в школе 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 


